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کمک‏های مالی و خدمات روان‏درمانی برای مددجویان قطع، بانک‏های تامین غذا تعطیل شده و تمایل 
کارتن‏خواب‏ها برای ترک اعتیاد افزایش پیدا کرده، چون امکان تامین مواد مخدر برای آنها سخت‏تر شده است

فعالان اجتماعی در گفت‏وگو با »هم‏میهن« می‏گویند 
در یک‏هفته گذشته کمک‏رسانی به اقشار در معرض آسیب دچار اختلال شدید شده است

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

»بحران‏ها شــکل آســیب‏های اجتماعی را تغییر می‏دهند«؛ این 
خلاصه‏ای از روایت فعالان اجتماعی از شــرایطی اســت که این 
روزها تجربه می‏کنند؛ حالا قطع اینترنت به روز نهم رسیده، فضای 
شهرها همچنان امنیتی است، ارتباط اقشار آسیب‏پذیر با مردم و 
کمک‏های مالی به‏صورت کامل قطع و خدمات موسسات کاهش 
آســیب مختل شــده، بانک‏های تامین غذا تعطیل شده و تمایل 
کارتن‏خواب‏ها برای ترک اعتیــاد افزایش پیدا کرده؛ چون امکان 
تامین مواد مخدر برای آنها سخت‏تر شده است. فعالان اجتماعی 
به »هم‏میهن« می‏گویند، آنچه در روزهای اخیر پشت‏سر گذاشته‏اند 
کمی ســخت‏تر از کرونا، اعتراضات 1401 و جنگ 12 روزه بود و 

زمان پایان یافتن بحران دی‏ماه 1404 هنوز روشن نیست. 
بعد از قطع اینترنت از شــامگاه 19 دی‏ماه، واریز کمک‏های مردمی 
به حســاب‏های موسســات خیریه و مردم‏نهاد به‏طور محسوســی 
کاهش پیدا کــرده  و برخی دیگر خدمات خــود را کاهش داده‌اند؛ 
مثل موسسه کاهش آســیب »نورهدایت« که خدمات خود را شامل 
تامین غذای گرم، لوازم دارویی و بهداشــتی و اقلام کاهش آســیب 
و   ســرنگ، سوزن و کاندوم  کاهش داده است. علاوه بر این به‏دلیل 
فضای امنیتی شهر، تردد ون‏های این موسسه به پاتوق‌ها‏ همچنان 
ادامه دارد اما با  مشکلات بیشتری انجام می‌شود. سپیده علیزاده، 
مدیر این موسسه به »هم‏میهن« توضیح می‏دهد که وقوع اعتراضات 
اخیر و قطــع اینترنت، چطور مثــل روزهای جنــگ و کرونا زندگی 
کارتن‏خواب‏ها و افراد تحت پوشــش این ســازمان را تغییر داده و آن 
را بحرانی‏تر می‏کند. علیــزاده می‏گوید بحران‏های اجتماعی باعث‏ 
می‏‏شود شــکل آســیب‏های اجتماعی تغییر کند اما دستگاه‏های 
متولی آن آمادگی این شرایط را ندارند و تا زمانی که آنها چاره‏ای برای 
این شــرایط پیدا کنند و دســتورالعملی برای‏ آن تدوین کنند، عمق 
آســیب‏ها بیشتر می‏شــود: »خیلی از فعالیت‏های ما با کمک‏های 
مردمی پیش می‏رود. موقعیت‏های مشــابه، من را یاد دوران کرونا و 
جنگ 12 روزه می‏اندازد. در چندروز اول همه سازمان‏ها بلاتکلیف 
هستند و هیچ برنامه‏ای ندارند. سازمان‏های مسئول در این شرایط، 
پاسخگو نیســتند و کمکی نمی‏کنند و نمی‏گویند در این وضعیت 
باید چه‏کار کنیم؟ تا وقتی از این بلاتکلیفی بیرون بیاییم و سازمان‏ها 
دستورالعملی بدهند، حداقل یک‏هفته می‏گذرد و آسیب‏پذیرترین 
افراد جامعه دچار آسیب مضاعفی می‏شوند.« در روزهای شلوغی و 
اعتراضات خیابانی در ایران کــه در روزهای 19 تا 21 دی‏ماه به اوج 
خود رســید، ون‏های این موسسه با شرایط پیچیده‌تری به پاتوق‌ها 
تردد می‌کردند؛ چون در شرایط مشابه و آماده‏باش نیروهای انتظامی، 
نظارت و حساسیت روی این خودروها بیشتر می‏شود. علاوه بر این 
وقتی تمرکز و فعالیت‏های انتظامی افزایش می‏یابد، پاتوق‏ها هم برای 
کارتن‏خواب‏ها ناامن‏تر می‏شود. آنطورکه علیزاده تعریف می‏کند اگر 
بازارها فعال نباشند، ضایعاتی هم تولید نمی‏شود که کارتن‏خواب‏ها 
به‏واســطه جمع‏آوری آن، درآمدی داشته باشــند و مواد مخدر تهیه 
کنند؛ به‏همین‏دلیل درخواست از موسسه برای کمک به ترک اعتیاد 
از سوی این گروه افزایش پیدا کرده است، بااین‏حال علیزاده توضیح 
می‏دهد که به‏دلیل قطع کمک‏هــای مالی نمی‏توان آنها را به مراکز 
ترک اعتیاد معرفی کرد: »چالش‏های اجتماعی قیمت مواد مخدر 
را افزایش می‏دهد و تامین آن برای کارتن‏خواب‏ها ســخت می‏شود؛ 
به‏همین‏دلیل تقاضا برای ترک اعتیــاد در این چندروز افزایش پیدا 
کرده اســت؛ چون مواد مخدر در دســترس نیست و کارتن‏خواب‏ها 
نگران بودند که در جریان اعتراضات با مشــکل روبه‏رو شــوند، برای 
همین موضوع با من تماس می‏گرفتند تا آنها را به کمپ معرفی کنم. 
الان اگر یک معتاد تمایل داشته باشد که به کمپ ترک اعتیاد برود،  
هیچ کمپی به‏صورت رایــگان او را پذیرش نمی‏کند، اما معتادی که 
تمایل ندارد در کمپ‏ها بستری شود، همه تلاش می‏کنند او را به این 
مراکز معرفی کنند. حالا در این روزها کارتن‏خواب‏های زیادی به‏ویژه 
زنان، تمایل دارند که به کمپ‏ها معرفی شوند اما در این شرایط ما هیچ 
راهی برای تامین هزینه آن نداریم؛ چون همیشه هزینه ترک اعتیاد 
در کمپ‏ها را به‏واسطه کمک‏های مردمی تامین می‏کنیم.« یکی از 
خدمات موسسه برای کارتن‏خواب‏ها تست رایگان )اچ.آی.وی( است 
اما درحال‏حاضر هم فضا به‌ســختی بــرای ورود خودرو به پاتوق‏ها و 
مشاوره دادن به آنها فراهم است. علیزاده می‏گوید یکی از گروه‏های 
آســیب‏پذیر که در جریان بحران‏های اجتماعی به‏شدت تحت‏تاثیر 
قرار می‏گیرند، زنان کارگر جنســی‏اند. او می‏گویــد این گروه از زنان 
هیچ‏وقت به‏رسمیت شناخته نمی‏شوند و در این شرایط وضعیت‏شان 
سخت‏تر می‏‏شود، اما در واقعیت آنها وجود دارند و حتی نیاز بیشتری 

به اقلام بهداشتی و پیشگیری از بارداری دارند.

اولویت با تامین غذاست �
رد از طریق گروه‏های‏ تلگرامی، واتســاپی و اینســتاگرام در چندسال اخیر توانسته به تامین  تامین مالی خُِ
مالی موسســات خیریه و عام‏‏المنفعه کمک کند. بخشــی از خدمات موسسات خیریه، تامین اقلام و خوراکی 
است که با ایجاد بانک غذا آن را مدیریت می‏کنند، اما این خدمات هم در شرایط فعلی کارکرد خود را از دست 
داده است. این موسسات به‏دلیل قطع کمک‏های مالی خُرد و کوچک در تامین مواد اولیه غذایی شعب خود 
هم با مشکل روبه‏رو شده‏اند و همه ورودی‏های مالی و مواد غذایی به‏شدت کاهش پیدا کرده است و تنها دلیل 
آن هم قطع ارتباط با خیران و مردم اســت. موسســه خیریه مهرآفرین با 10 هزار و 864 مددجو در استان‏های 
مختلف با مشکلات مشابهی روبه‏رو شده است، اتفاقی که در بحران‏های اجتماعی و سیاسی سال‏های اخیر 
مثل کرونا، اعتراضات 1401 و جنگ 12 روزه هم با آن مواجه شــد، اما این دوره برای آنها ســخت‏تر بود؛ چون 
همه راه‏های ارتباطی حتی پیام کوتاه هم قطع شــده بود. تمرکز خدمات این موسســه بر حمایت از کودکان 
بدسرپرست و بی‏سرپرست است و از درمان تا کمک‏های معیشتی، تحصیل و روان‏درمانی و مسکن آنها را تحت 
پوشــش قرار می‏دهد اما حالا غیر از درمان و تامین کمک‏های معیشــتی، همه خدمات آنها قطع شده است. 
این موسسه در همه شهرها غیر از سمنان، شعبه دارد و بسیاری از مددجویان در روستاهای دوردست، همیشه 
از طریق اینترنت و تماس تلفنی با آنها در تماس‏اند اما حالا این ارتباط قطع شــده اســت. در طول 9 روزی که 
از قطع اینترنت می‏گذرد میزان کمک‏های مردمی به این موسســه به یک‏چهارم رســیده است. روابط عمومی 
این موسسه به »هم‏میهن« توضیح می‏دهد که به‏دلیل همین شرایط، خدمات آنها مانند دوران جنگ 12 روزه 
اولویت‏بندی شده است اما در آن بازه زمانی حداقل امکان ارسال پیام کوتاه وجود داشت. تا پیش از وصل‏شدن 
پیام کوتاه از روز شنبه ـ 27 دی‏ماه ـ شرایط برای آنها بدتر از بحران‏های قبلی بود. در این روزها خدمات مختلفی 
مثل روان‏درمانی حذف شده و درمان و تامین ارزاق در اولویت قرار گرفته‏اند: »قطع خدمات روان‏درمانی برای 
مددجویان در این شرایط بسیار خطرناک است؛ هرچه وضعیت نامساعد اقتصادی تشدید می‏شود، فشاری که 
به اقشار فرودست وارد می‏‏شود بسیار زیاد است و باعث خودکشی و آسیب‏های متعددی می‏شود؛ به‏همین‏دلیل 

روان‏درمانی در این شرایط بسیار ضروری است اما درحال‏حاضر فقط باید برای بقای آنها چاره‏ای اندیشید.«
این موسســه - مانند بســیاری از موسســه‏های عام‏المنفعه- برای وفادار نگه‏داشــتن حامیــان خود از 
کمک‏های مالی جمع‏شــده گزارش تصویری تهیه و برای آنها ارســال می‏کرد، اما حالا این موضوع ممکن 
نیست. علاوه بر این، مددکاران آنها هم امکان فعالیت میدانی و حضور در پاتوق‏های کارتن‏خواب‏ها را ندارند؛ 
برنامه‏ای که برای پیدا کردن کودکان آســیب‏دیده انجام می‏‏شــود اما حالا امکان این بررسی‏های میدانی از 
این پاتوق‏ها وجود ندارد. درحال‏حاضر راه ارتباطی با خانواده‏ها از طریق تلفن ادامه پیدا می‏کند و شــرایط 
مددجویانی که از قبل پرونده دارند پیگیری می‏شوند و خدمت‏رسانی به آنها اولویت‏بندی شده است، اما قطع 
اینترنت باعث شده که بسیاری از مددجویان خودمعرف‏ که از طریق اینستاگرام خودشان را به موسسه معرفی 
می‏کردند، از این امکان محروم شــوند. کارشــناس روابط عمومی موسسه مهرآفرین توضیح می‏دهد که در 
بسیاری از موارد، برخی از مددجویان نیاز به کمک‏های فوری دارند، اما این خدمات هم درحال‏حاضر قطع 
شده است. به گفته او موسسه مهرآفرین کمک‏های مردمی را از طریق اینستاگرام و تلگرام دریافت می‏کند و 
بخش زیادی از حامیان آنها قشر متوسط جامعه‏اند که با ارقام خُرد اما مستمر به آنها کمک می‏کنند اما در این 
مدت، میزان کمک‏های مردمی به یک‏چهارم رسیده که آن هم از طرف حامیان ثابت ادامه پیدا کرده است، 
اما این ارقام نیاز‏های مددجویان را تامین نمی‏کند و به‏همین‏دلیل درحال‏حاضر تیم مشارکت‏های مردمی این 

موسسه برای جذب کمک‏های مالی با حامیان خود از طریق تلفن در تماس‏اند. 
عاصفه کامرانی، عضو هیئت‏مدیره انجمن ارفک هم روایت مشابهی دارد. در طول یک‏هفته اخیر واریز 
کمک‏های مالی از سوی حامیان به روزانه یک‏میلیون تومان رسیده است؛ درحالی‏که تا پیش از این،  بین 
10 تا 20 میلیون تومان بوده و هزینه آموزش کودکان تحت پوشش انجمن از همین مسیر تامین می‏شد. 
کامرانی می‏گوید قطــع اینترنت به‏صورت زنجیروار تمام فعالیت‏ها را تحت‏تاثیر قرار داده اســت؛ از جذب 
منابــع مالــی تا آموزش کــودکان. منابع مالی این موسســه به‏صورت کامل از طریــق کمک‏های مردمی، 
برگزاری رویدادها و کمپین‏ها و ایجاد کسب‏وکار اجتماعی برای پایداری منابع مالی تامین می‏‏شود و هیچ 
وابستگی‏ای به ســازمان‏های دولتی وجود ندارد به‏همین‏دلیل یکی از بزرگترین نگرانی‏های مسئولان این 
انجمن، ادامه فعالیت‏های انجمن است؛ چون قطع ارتباط با حامیان به معنی قطع این منابع مالی است. 

به گفته کامرانی، مســئولان این انجمن این روزها عملًا بستری 
برای حفظ ارتبــاط خود با مردم ندارند: »اگــر ارتباط ما با مردم 
قطع شود دیگر آن منابع مالی را از دست می‏دهیم. ما در »ارفک« 
کارگروهی برای جذب مشــارکت‏ها و تامین منابع مالی داریم که 
درحال‏حاضر بیکار است؛ چون هیچ بستری برای فعالیت ندارد. 
یکــی از اقدامات ما ارائــه گزارش عملکرد به خیــران بود که آن 
هم متوقف شده اســت. یکی از دلایل قطع کمک‏های مردمی، 
شرایط روحی مردم است و دلیل دیگر هم نبود دسترسی است. 
کودکان، بی‏دفاع‏ترین قشر جامعه‏اند و کودکان کار و آسیب‏دیده 
تحت پوشــش انجمن هم در این روزها آسیب مضاعفی را تجربه 
می‏کننــد؛ چــون شــبکه ارتباطی بــا حامیان قطع اســت.« او 
توضیح می‏دهد که همه فعالان اجتماعی نگران‏اند و نمی‏دانند 
در شــرایط فعلی باید برای تامین منابع مالی و قطع نشدن ارائه 
خدمات چه کننــد: »رویکرد ما هم درحال‏حاضر این اســت که 
ارتباط‏مان با کودکان قطع نشود.« بخشی از خدماتی که انجمن 
به کودکان تحت پوشش خود ارائه می‏دهد، آموزش آنلاین است 
که در روزهای اخیر کاملًا قطع شــده است؛ چون این آموزش‏ها 
در بســتر گوگل‏میت و واتساپ برگزارمی‏‏شود: »ما پروژه‏ای به‏نام 
حورا داریم که بر آموزش دختران دانش‏آموز کنکوری سیستان و 
بلوچستان متمرکز بود و حالا امکان مشاوره‏ها و آزمون‏های آنلاین 
آنها هم قطع شده است. درحالی‏که ما همه تلاش خود را بر ارائه 
خدمات باکیفیت متمرکز کرده بودیم، حالا با اختلال در مســیر 

ارائه خدمت روبه‏‏رو شده‏ایم.«
موسســه »ارفک« برای کودکان تحت پوشش خود در تهران، 
صبحانــه و ناهار فراهم می‏کند و بخشــی از کمک‏هــای خُرد و 
ماهیانه را از طریق گروه‏های مجازی خود تامین می‏کند. بخش 
زیادی از نیروی انسانی این موسسه را نیروهای داوطلب تشکیل 
می‏دهند و دوره‏های آموزشــی، طراحی برنامــه و روند آموزش از 
طریــق همین نیروها و گروه‏های آنلایــن ادامه پیدا می‏کند، اما 

حالا ارتباط با آنها هم قطع شده است. 
کامرانــی توضیح می‏دهد مشــابه این شــرایط را در روزهای 
جنگ 12 روزه هم تجربه کرده‏اند و می‏داند که این شرایط تبعات 
بلندمدتی دارد که کم‏کم خود را نشــان می‏دهند: »هر اختلالی 
که در جریان ارتباط با اقشار آسیب‏دیده رخ دهد، باعث می‏‏شود 
برخــی از کارهــا را از ابتــدا شــروع کنیم، به‏خصــوص در حوزه 
آموزش. در شرایطی که ارتباط با خانواده‏ها کاهش پیدا می‏کند 
تاثیر آسیب‏های اجتماعی بســیار قدرتمندتر از فعالیت‏های ما 
می‏‏شود و اثر اقداماتی که از قبل انجام دادیم، کمرنگ می‏شود. 
نیروی فعال اجتماعی هم توان مشخصی دارد، با اینکه این نیرو 
معتقد است آموزش در طول زمان نتیجه خود را نشان می‏دهد، 
اما وقتی می‏بیند ســرعت آســیب از تلاش‏های او بیشتر است، 
انگیزه و تعلق‏خاطر خود را از دســت می‏دهد و درنهایت شــاهد 
خواهیم بود که به آهســتگی خیر جمعی از بین می‏رود و جبران 

این اثرات بلندمدت بسیار زمان‏بر است.«

قطع ارتباط کامل با آسیب‏دیده‏ها 

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
پیکان 1600 مدل 1382 شماره شاسی 82510139 شماره 
 44 995ج  ایران   14 پلاک  شماره   11158226270 موتور 
اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود  دهقان  احمد  یار  به‏نام 

ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
وانت  محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
  78939304 شاسی  شماره   1378 مدل   1600 پیکان 
شماره موتور 11517819977 شماره پلاک 14 ایران 627ب 
درجه  از  و  گردیده  مفقود  باوی  حز  عبدالرضا  به‏نام   83

اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
وانت  محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
  10073440 شاسی  1358شماره  مدل  کار  ساده  پیکان 
ایران   13 پلاک  شماره   8065002378 موتور  شماره 
744ع 82 به‏نام مجید اشفعی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
 0075513727 شاسی  شماره   1375 مدل   1600 پیکان 
شماره موتور 01127512151 شماره پلاک 13 ایران 643 ن 
78 به‏نام محمد علی ریخته گران مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
شاسی  شماره   1387 مدل   1600 پیکان  وانت 
NAAA46AA88G015835 شماره موتور 11487017699 
بر  اهون  حسین  به‏نام   78 197د  ایران   24 پلاک  شماره 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
پژو آردی مدل 1378 شماره شاسی IN78714886 شماره 
موتور22327815100  شماره پلاک 53 ایران 862 ل 78 
از  و  گردیده  مفقود  اصفهانی  هاشمی  کمالی  زهرا  به‏نام  

درجه اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
میتسو بیشی گالانت مدل 1982 شماره شاسی 409720 
شماره موتور 009927 شماره پلاک 43 ایران 988 م 81 
به‏نام محمد هادی نجف آبادی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
دوو اسپرو مدل 1994 شماره شاسی 717546  شماره 
728ص78  ایران   63 پلاک  شماره   046443 موتور 
به‏نام جعفر بیگ لی قلاتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
 IN72135196 شاسی شماره  مدل 1372  پیکان 1800 
ایران   19 پلاک  شماره   12317202971 موتور  شماره 
957ب 78 به‏نام مسعود قادری کرناچی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می‏باشد.

خاموشی کودکان آسیب‏دیده 
یکی دیگــر از خدمات عام‏المنفعه‏ای کــه در هفته‏های 
اخیــر از دســترس خارج شــده، خدمات مشــاوره‏های 
حقوقی و مــددکاری انجمن حمایت از کودکان اســت. 
بسیاری از فعالیت‏های این انجمن هم بر بستر اینترنت 
ارائه می‏‏شــود و در طــول روزهای اخیر اگــر خانواده‏ای 
نیــاز به ارتباط با انجمن داشــت، هیچ دسترســی‏ای به 
آنها نداشت. ســارا بابایی، مدیرعامل انجمن حمایت از 
کودکان می‏گوید که آسیب قطع اینترنت به‏طور مستقیم 
به خانواده‏هــا و کودکان برمی‏گردد: »مخاطبان ما دیگر 
هیچ راه دسترسی‏ای به انجمن ندارند و نمی‏توانیم هیچ 
نوع اطلاع‏رسانی داشته باشیم که اگر کسی نیاز به مشاوره 

حقوقی یا مددکاری داشته باشد، به ما مراجعه کند.«
این انجمن آمادگی خود را برای کمک‏رســانی اعلام 
کرده بود اما حداقل در یک‏هفته گذشته تماس با صدای 
یارا، واحــد مددکاری و بخش‏ حقوقــی انجمن، به صفر 
رسیده است. بابایی توضیح می‏دهد که مردم این انجمن 
را بیشتر از طریق سایت آن می‏شناسند و در همین سایت 
هم یک درگاه پرداخت بــرای کمک‏های مردمی در نظر 
گرفته شده است، اما باتوجه به اینکه امکان باز کردن سایت 
وجود ندارد، کمک‏های مالی واریز نمی‏شود: »تعدادی از 
خانواده‏ها در انجمن پرونــده دارند و در این روزها ارتباط 
با آنها هم بسیار کاهش پیدا کرده است؛ چون خانواده‏ها 
نگران رفت‏وآمد بچه‏هایشــان می‏شــوند و ارتباط‏مان با 
مخاطبان ثابت خودمان که به‏صورت حضوری به انجمن 
مراجعه می‏کردند کم شــده اســت؛ آن‏هم در شــرایطی 
که ممکن اســت نیاز به خدمات انجمن داشــته باشــند 
اما امکان دسترســی انجمن حمایــت از کودکان »پرنده 
درخت کوچــک« در تهران حدود 200 کــودک را تحت 
پوشش قرار داده است که بخشی از آنها مشغول به‏کارند 
و همچنان آموزش‏هــای خود را به‏صورت حضوری ادامه 
می‏دهــد؛ بخش زیادی از کمک‏های حامیان موسســه 
برای تامیــن کمک‏های آموزشــی این کودکان اســت و 
به‏دلیل قطع اینترنت، در شــرایط فعلی به‏صورت کامل 
قطع شده اســت.« سهیلا ثابتی، مســئول آموزش این 
انجمن هم می‏گوید، هزینه تامین میان‏وعده و غذای گرم 
کودکان تحت پوشش این انجمن، به کمک استوری‏ها و 
پست‏های اینستاگرام تامین می‏‏شــود اما حامیان مالی 
این انجمن در این روزها از فعال‏بودن آن بی‏خبرند و فکر 
می‏کنند که تعطیل اســت. علاوه بر ایــن درحال‏حاضر 
ســازمان‏های فعال در حوزه کودکان و نوجوانان به اخبار 
مربوط به آنها دسترسی ندارند: »تا پیش از این روزها این 
اخبار را از طریق گروه‏ها به اشــتراک گذاشته می‏شد اما 
در هجوم اخبار این روزها، هیچ دسترسی‏ای به خبرهای 
مربوط به کودکان نداریم. اگر این شرایط ادامه پیدا کند، 
اوضاع به‏شدت پیچیده می‏‏شود و کار ما لطمه می‏خورد. 
علاوه بر این، هماهنگی‏های آمــوزش کودکان و ارتباط 
با مربیان هم مختل شــده است و به‏دلیل شرایط، برخی 
از روزها زودتر موسسه را تعطیل می‏کردیم. ما نمی‏توانیم 

هیچ کلاسی را به‏صورت آنلاین برگزار کنیم.«
این انجمــن در دوران جنگ به‏دلیــل تامین امنیت 
کــودکان، فعالیت خود را به‏صــورت کامل تعطیل کرد و 
در آن بازه زمانی هم دسترســی بــه خانواده‏ها برای آنها 
بســیار ســخت بود.  ثباتی توضیح می‏دهد کــه درمان 
کودکان تحت پوشش انجمن »پرنده درخت کوچک« هم 
متوقف شده است: »برخی موسسات، واسطه ما با مراکز 
درمانی‏اند و ما کودکان را به آنها معرفی می‏کنیم و آنها یا 
هزینه درمان‏شان را می‏دهند یا پزشک معرفی می‏کنند، 

اما این خدمت هم در تمام این مدت قطع شده بود.«


